[image: image1.jpg]

      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

   ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО

                                  ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

                                                     П Р И К А З

                                                   г. Нижняя Салда

14.12.2021                                                                                                      № 53
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета городского округа Нижняя Салда по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Нижняя Салда в 2021 году

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о Финансовом управлении администрации городского округа Нижняя Салда, утвержденным решением Думы городского округа Нижняя Салда от 21.10.2010 г. № 43/5 «О Финансовом управлении администрации городского округа Нижняя Салда»                                   (с изменениями от 20.10.2011, 17.12.2015, 15.02.2018),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского округа Нижняя Салда по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Нижняя Салда в 2021 году (прилагается).

2. Главному специалисту – главному бухгалтеру Ивановой В.С.  довести утвержденный Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского округа Нижняя Салда по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Нижняя Салда в 2021 году до главных распорядителей и получателей средств бюджета городского округа Нижняя Салда.

3. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления

администрации городского округа

Нижняя Салда                                                                              О.П. Полятыкина

	УТВЕРЖДЕН

приказом Финансового управления

администрации городского округа

Нижняя Салда от 14.12.2021 № 53

                                      ПОРЯДОК

завершения операций по исполнению бюджета городского округа Нижняя Салда по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Нижняя Салда в 2021 году

1. Операции по исполнению бюджета городского округа Нижняя Салда (далее - бюджета городского округа) по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета завершаются 30 декабря 2021 года.

2.  Получатели средств бюджета городского округа не позднее              27 декабря 2021 года обеспечивают представление в Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда (далее – Финуправление Нижняя Салда) платежных документов и документов - оснований, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых расходов бюджета городского округа.

3. Главные распорядители средств бюджета городского округа не позднее 16 декабря 2021 года обеспечивают представление в Финуправление Нижняя Салда платежных документов (платежных поручений), необходимых для последующего осуществления кассовых расходов бюджета городского округа по предоставлению субсидий подведомственным бюджетным и автономным учреждениям, за исключением субсидий, за счет межбюджетных трансфертов, поступивших в доход бюджета городского округа после 16 декабря 2021 года.
4. Казенные учреждения, сроки выплаты заработной платы которых приходятся на 25, 28, 29 и 30 декабря 2021 года и на 2 января 2022 года, осуществляют предварительную выплату заработной платы с 22 декабря 2021 года.

5. В целях завершения операций по целевым расходам платежные документы (платежные поручения) по целевым расходам получателей бюджетных средств городского округа Нижняя Салда, в целях финансового обеспечения (софинансирования) которых предоставляются целевые средства федерального бюджета, принимаются Финуправлением Нижняя Салда не позднее 27 декабря 2021 года.
           6. Финуправление Нижняя Салда на основании платежных документов (платежных поручений) получателей средств бюджета городского округа, муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа (за исключением платежных документов по целевым расходам), осуществляет кассовые выплаты со счетов № 03231, 03234 по 29 декабря 2021 года (30 декабря 2021 года соответствующие документы представляются в исключительных случаях).
           7. 30 декабря 2021 года – последний день осуществления казначейских платежей со счетов № 03231, 03232, 03234 на основании платежных документов получателей средств местного бюджета, муниципальных бюджетных и автономных учреждений (за исключением целевых расходов), последний день уточнения операций 2021 года по кассовым выплатам и (или) кодов бюджетной классификации в части расходов, по которым данные операции были отражены на лицевом счете клиента, открытом в Финуправлении Нижняя Салда, за исключением целевых расходов. Уточнение операций осуществляется на основании Уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа.
 8. Наличие денежных средств в кассе получателя средств бюджета городского округа по состоянию на 01.01.2022 не допускается. Получатели средств бюджета городского округа осуществляют операции с наличными денежными средствами в порядке, определенном приказом Федерального казначейства от 15.05.2020 № 22н «Об утверждении Правил обеспечения наличными денежными средствами и денежными средствами, предназначенными для осуществления расчетов по операциям, совершаемым с использованием платежных карт, участников системы казначейских платежей», и в сроки, установленные Управлением Федерального казначейства по Свердловской области.
9. Учет исполнительных документов, поступивших в Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда, осуществляется до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.